
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Nr.   23  Reg.                                           
  
Oggetto  :   APPROVAZIONE PROGRAMMA COMITATO GEMELLAGGI.  
                      
                     
 
                     
 
 
L’anno duemilaundici, addì trentuno del mese di maggio alle ore 21,55, nella sala consiliare, previa notifica 
degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta 
pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
2 PERAZZOLO ADRIANO  SI (g) 
3 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
4 MARSON TIZIANO SI  
5 MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
6 DE FELICE ALESSANDRO SI  
7 SARTI MARTA SI  
8 BUDELLI MICHELE  SI   
9 NOVARINA GIUSEPPE SI  

10 MANDRUZZATO MARTINA SI  
11 CATTORETTI VALERIA SI  
12 COLELLA CATALDO SI  
13 PERAZZOLO GIUSEPPE  SI  
14 TOMASINI ANDREA LUIGI SI  
15 TAIANO RUBEN SI  
16 CASSANI DIMITRI SI  
17 MALVESTITO ALBERTO SI  

                                                                      Totale  nr. 16 1 
(g  :  giustificato) 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Leopoldo Rapisarda. 
 
La Sig.ra Giuseppina Piera Quadrio, Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 
 
Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 31.05.2011 



Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 31.05.2011 

Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 31/05/2011 ad oggetto :  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA COMITATO GEMELLAGGI. 
 
 
SINDACO - Prego. 
 
MARSON - Questo è il programma di gemellaggio che la commissione apposita ha predisposto.  
Il giorno 25 e 26 giugno arriverà una delegazione francese dei tre comuni, (incomprensibile) per una visita 
informale per discutere la possibilità di gemellarsi.  
Questo lo facciamo sempre nell'ottica di riuscire poi a partecipare ai bandi più cospicui di quelli che siamo 
riusciti a partecipare fino ad oggi.  
Oltre a promuovere conoscenze con altri paesi e anche promuovere incontri tra le scolaresche e scambiarsi 
dati con Internet che comunque funziona, a livello scolastico riusciamo a lavorarci.  
Arriveranno nella giornata di sabato e andranno, gli faremo visitare il paese, e sono venuti espressamente 
per sentire la banda, hanno scelto loro la data per venire a sentire la banda della quale evidentemente 
apprezzano molto le performance, che è di ottimo livello. 
Dimenticavo l'altra particolarità di questi comuni è che sono comuni aeroportuali perché sono vicini 
all'aeroporto, non è delle dimensioni di Malpensa ma comunque. 
 
SINDACO - Metto in votazione.  Favorevoli?  Contrari?  Astenuti?  
Unanimità.  
Votiamo l'immediata esecutività. Favorevoli?  Contrari?  Astenuti?  
Unanimità.  
Passiamo all'ultimo punto dell'ordine del giorno. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
UDITO quanto precede; 

 
CONSIDERATO che con delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 28.01.2008 era stato approvato 
il Regolamento del Comitato per i Gemellaggi fra città;  
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione N. 16 del 28.4.2011 con la quale si rinnovava 
il Comitato per i Gemellaggi in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 4, comma 2, del 
Regolamento; 
 
ATTESO che è intenzione dell’Amministrazione incoraggiare  l’apprestamento di un  progetto di 
gemellaggio,  per l’attuazione del quale richiedere sovvenzioni all’Unione Europea, sui fondi dalla 
stessa stanziati sul “Programma Europa per I Cittadini  - 2007-2013 ”; 
 
RILEVATO che è pervenuta la richiesta di gemellaggio da parte del Comune Francese di St. 
Etienne sur St. Geoirs con richiesta di visita nel mese di giugno da parte di una loro delegazione; 
 
VISTO il programma per la nuova attività di gemellaggio qui allegato e considerato che le linee 
programmatiche  sono in linea con quelle dell’Amministrazione Comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in 
ordine alla regolarità  dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti  n. 16 favorevoli,   resi per alzata di mano da n. 16 consiglieri presenti e votanti; 
 

DELIBERA  
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 31.05.2011 

1. APPROVARE, per quanto riportato in narrativa, le linee programmatiche come da 
programma per gemellaggi 2011, qui allegato; 

 
2. APPROVARE la richiesta di gemellaggio con il Comune Francese di St. Etienne sur St. 

Georis e provvedere all’accoglienza dell’eventuale delegazione francese; 
 

3. DEMANDARE al Comitato Gemellaggi i provvedimenti conseguenti, come previsto dal 
Regolamento per gemellaggi approvato con delibera di C.C. n. 6 del 28.01.2008; 

 
4. DICHIARARE, con voti n. 16 favorevoli, espressi con separata votazione per alzata di 

mano da n. 16 consiglieri presenti e votanti,  la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                 
 
Il Responsabile Settore Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione      
f.to   Matilde Rossi  
_______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 31.05.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   20/07/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   03/08/2011. 
 
Casorate Sempione,  20/07/2011 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 f.to  Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
comma 4,  DLgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   20/07/2011 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   20/07/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Presenti
	Assenti
	SI


	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


